Опубликовано в информационном бюллетене «Степановский Вестник»№ 15 от
24.11.2017 г

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                        Р Е Ш Е Н И Е

От  24    ноября 2017 года № 93
 Об установлении земельного налога
на территории Степановского
сельского поселения Галичского
муниципального района Костромской области

      На основании главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь
статьёй 27 Устава муниципального образования Степановское сельское поселение
Галичского муниципального района Костромской области, Совет депутатов сельского
поселения  РЕШИЛ:
       1. Установить на территории Степановского сельского поселения Галичского
муниципального района Костромской области земельный налог.
       2. Земельный налог  вводится в действие настоящим решением и обязателен к
оплате на   территории Степановского сельского поселения Галичского
муниципального района Костромской области.
       3.  Налоговые ставки,  применяемые  на  территории Степановского  сельского
поселения Галичского муниципального района Костромской области устанавливаются
в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон
сельскохозяйственного  использования в населенных пунктах и используемых для
сельскохозяйственного производства;
-  занятых  жилищным  фондом  и  объектами  инженерной  инфраструктуры  жилищно-
коммунального  комплекса(  за  исключением  доли  в  праве  на  земельный  участок,
приходящейся  на  объект,  не  относящийся  к  жилищному  фонду  и  к  объектам
инженерной  инфраструктуры  жилищно-коммунального  комплекса)  или
приобретенных(предоставленных) для жилищного строительства;
- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства,
огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации,
предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
 4.  В  соответствии  с  полномочиями,  предоставленными  п.2  ст.387  Налогового
кодекса Российской Федерации освободить от уплаты земельного налога в размере
100%:

1) Ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны;
2) Органы местного самоуправления;
3) Муниципальные казенные и бюджетные учреждения, учредителями которых

являются  муниципальное  образование  Степановское  сельское  поселение  и
Галичский муниципальный район Костромской области».

5. Установить , что для налогоплательщиков-организаций уплата авансовых
платежей по земельному налогу производиться  равными долями не позднее

последнего  числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом ( т.е не
позднее  30 апреля, 31 июля, 31 октября), с окончательным сроком уплаты земельного
налога 1 февраля, следующего за истекшим налоговым периодом;
      6.Считать утратившим силу :
-решение Совета депутатов Степановского сельского поселения № 45 от 25.11.2017
«Об установлении земельного налога на территории Степановского сельского
поселения Галичского муниципального района Костромской области»
- решение Совета депутатов Степановского сельского поселения № 55 от 30.03.2017
«О внесении изменений в решение  Совета депутатов Степановского сельского
поселения Галичского муниципального района от 25.11.2017 года № 45»
- решение Совета депутатов Степановского сельского поселения № 79 от 31.08. 2017
года  «О внесении изменений в решение  Совета депутатов Степановского сельского
поселения Галичского муниципального района от 25.11.2017 года № 45»
           7. Настоящее решение подлежит опубликованию.

8.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  не  раньше  чем  через  месяц  со  дня
опубликования,  не  ранее  1-го  числа  очередного  налогового  периода  по
соответствующему налогу.

Глава  сельского поселения                                                      О.В.Жукова

	Глава сельского поселения О.В.Жукова